
ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ HẬU THÀNH                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Số: 360/QĐ-UBND                                    Hậu Thành, ngày 03 tháng 10 năm 2024  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập ban chỉ đạo bầu cử Xóm Trưởng nhiệm kỳ 2025 - 2027  

Trên địa bàn xã Hậu Thành  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẬU THÀNH 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn số 34/2007/PL-

UBTVQH11 ngày 20/ 4/ 2007 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội và Nghị quyết liên tịch 

số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN hướng dẫn thi hành các Điều 11, 14, 16, 22 và 

Điều 26 của Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn. 

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT- BNV ngày 03/12/2018 của Bộ trưởng Bộ nội vụ  

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT- BNV ngày 31/8/2012 của 

Bộ trưởng Bộ nội vụ về hướng dẫn tổ chức và hoạt động của Thôn, Tổ dân phố; 

Căn cứ Thông tư số 01/VBHN- BNV ngày 16/4/2019 văn bản hợp nhất của Bộ nội 

vụ về hướng dẫn tổ chức và hoạt động của Thôn, Tổ dân phố; 

Thực hiện Công văn số 3966/BNV-CTTN ngày 01/7/2024 của Bộ Nội vụ  về việc 

hướng dẫn công tác bầu cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố; Quyết định số 

84/2014/QĐ-UBND ngày 04/11/2014 của UBND tỉnh Nghệ An ban hành kèm theo 

Quyết định này quy định về tiêu chuẩn, quy trình tuyển chọn, quản lý sử dụng và chế 

độ chính sách đối với những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã và xóm, 

khối, bản trên địa bàn tỉnh Nghệ An;  

 Sau khi thống nhất với TT UBMTTQ xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập ban chỉ đạo bầu cử xóm trưởng nhiệm kỳ 2025 - 2027 trên 

địa bàn xã Hậu Thành gồm các ông bà: 

1. ¤ng: Nguyễn Hông Chính  - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban, 

2. Ông: Nguyễn Viết Cường  - Chủ tịch MTTQ xã - Phó ban trực, 

3. Ông: Nguyễn Viết Trí   - PCT UBND xã  - Phó ban, 

4. Ông : Nguyễn Duy Cường  - VP UBND xã  - Thư ký, 

5. Ông: Nguyễn Viết Mười - PCT HĐND xã   - Thành viên, 

6. Ông: Trần Hồng Thưởng - P Trưởng Công an xã   - Thành viên, 

7. Ông: Trần Đình Tỉnh  - CHT BCH QS xã  - Thành viên, 

8. Bà: Nguyễn Thị Nga   - CT. Hội phụ nữ xã - Thành viên,  

         9. Bà: Hoàng Thị Quyên  - PBT. Đoàn xã   - Thành viên, 



         10. Ông: Nguyễn Đức Kính  - CT. Hội ND xã   - Thành viên, 

         11. Ông: Nguyễn Viết Hiếu -  CT Hội CCB xã  - Thành viên, 

 12. Bà: Hà Thị Nhung  - CC. Kế toán xã  - Thành viên,   

 13. Bà: Lê Thị Hằng  - CC. VHXH xã  - Thành viên; 

 14. Bà: Mai Thị Phượng   - CC. VHXH xã  - Thành viên; 

15. Bà: Hoàng Thị Hương - CC. VP - TK xã  - Thành viên; 

16. Bà Nguyễn Thị Thắm  - CC. NN – MT xã  - Thành viên; 

17. Bà Lê Thị Hà   - CC. Kế toán xã  - Thành viên; 

18. Ông Phan Đức Hải  - CC. Tư pháp xã  - Thành viên; 

19. Ông Lê Đình Tuấn  - CC. ĐC - XD – GT - Thành viên; 

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 

- Ban chỉ đạo bầu cử thực hiện nhiệm vụ quyền hạn theo Kế hoạch số 59/KH-

UBND  ngày 03 tháng 10 năm 2024 của UBND xã; Hướng dẫn số 06/HD-MTTQ ngày 

13 tháng 9 năm 2024 của UBND - MTTQ xã Hậu Thành. 

- Chỉ đạo bàn giao công tác quản lý nhà nước, hồ sơ, tài liệu, kinh tế sau khi bầu 

cử xóm thành công. 

- Ban chỉ đạo bầu cử hết nhiệm vụ sau 15 ngày kể từ ngày bầu cử.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Văn phòng HĐND - UBND xã, các tổ chức ban ngành liên quan, ban chỉ huy 

các xóm vµ c¸c «ng bµ cã tªn tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT. TU; TT. HĐND xã;    

- UBMTTQ VN xã; 

- Lưu: VT.          

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

                        CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

               Nguyễn Hồng Chính 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 



 

ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ HẬU THÀNH                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Số: 361/QĐ-UBND                                    Hậu Thành, ngày 03 tháng 10  năm 2024  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công cán bộ chỉ đạo bầu cử Xóm Trưởng nhiệm kỳ 2025 - 2027  

Trên địa bàn xã Hậu Thành  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẬU THÀNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi bổ 
sung một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn số 34/2007/PL-
UBTVQH11 ngày 20/ 4/ 2007 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội và Nghị quyết liên tịch 

số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN hướng dẫn thi hành các Điều 11, 14, 16, 22 và 
Điều 26 của Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn. 

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT- BNV ngày 03/12/2018 của Bộ trưởng Bộ nội vụ  
sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT- BNV ngày 31/8/2012 của 
Bộ trưởng Bộ nội vụ về hướng dẫn tổ chức và hoạt động của Thôn, Tổ dân phố; 

Căn cứ Thông tư số 01/VBHN- BNV ngày 16/4/2019 văn bản hợp nhất của Bộ nội 
vụ về hướng dẫn tổ chức và hoạt động của Thôn, Tổ dân phố; 

Thực hiện Công văn số 3966/BNV-CTTN ngày 01/7/2024 của Bộ Nội vụ  về việc 
hướng dẫn công tác bầu cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố; Quyết định số 

84/2014/QĐ-UBND ngày 04/11/2014 của UBND tỉnh Nghệ An ban hành kèm theo 
Quyết định này quy định về tiêu chuẩn, quy trình tuyển chọn, quản lý sử dụng và chế 

độ chính sách đối với những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã và xóm, 
khối, bản trên địa bàn tỉnh Nghệ An;  

 Sau khi thống nhất với TT UBMTTQ xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1. Phân công cán bộ chỉ đạo bầu cử xóm trưởng nhiệm kỳ 2025 - 2027 trên 

địa bàn xã Hậu Thành như sau: 

1. Chỉ đạo chung: Ông: Nguyễn Hồng Chính - CT. UBND xã 

2. Chỉ đạo tại các xóm: 
 

TT Đơn vị chỉ đạo Họ và tên Chức vụ 

1 Xóm Đông Thượng 
Nguyễn Viết Cường - CT MTTQ xã           - CĐ trưởng 

Lê Đình Tuấn - CC. ĐC – XD - GT 

2 Xóm Yên Phú 
Nguyễn Viết Trí - PCT. UBND xã        - CĐ trưởng 

Nguyễn Viết Hiếu - CT. Hội CCB xã 

3 Xóm Đông Sơn 
Nguyễn Đức Kính - CT HND xã              - CĐ trưởng 

Nguyễn Thị Thắm  - CC. NN xã 

  Phan Đức Hải - CC. Tư Pháp 



TT Đơn vị chỉ đạo Họ và tên Chức vụ 

4 Xóm Thọ Trà 
Nguyễn Thị Nga -  CT Hội Phụ nữ xã   - CĐ trưởng 

Hoàng Thị Hương - CC. VP – TK xã 

  Trần Hồng Thưởng - P. Trưởng CA xã 

5 Xóm Trần Phú 
Nguyễn Viết Mười -  PCT HĐND              - CĐ trưởng 

Lê Thị Hà -  CC. Kế toán xã 

  Hà Thị Nhung -  CC. Kế toán xã 

6 Xóm Nam Thượng 
Nguyễn Duy Cường - CC. VP – TK           - CĐ trưởng 

Mai Thị Phượng - CC. VHXH 

  Hoàng Thị Quyên - PBT Đoàn TN 

7 Xóm Chợ Mõ 

Trần Đình Tỉnh - Chỉ huy trưởng QS   - CĐ trưởng 

Lê Thị Hằng - QCT. Hội CCB 

  

    

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 

- Ban chỉ đạo bầu cử thực hiện nhiệm vụ quyền hạn theo Kế hoạch số 59/KH-

UBND  ngày 03 tháng 10 năm 2024 của UBND xã; Hướng dẫn số 06/HD-MTTQ ngày 

13 tháng 9 năm 2024 của UBND và MTTQ xã Hậu Thành. 

- Chỉ đạo bàn giao công tác quản lý nhà nước, hồ sơ, tài liệu, kinh tế sau khi bầu 

cử xóm thành công. 

- Ban chỉ đạo bầu cử hết nhiệm vụ sau 15 ngày kể từ ngày bầu cử.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Văn phòng HĐND - UBND xã, các tổ chức ban ngành liên quan, ban chỉ huy 

các xóm và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT. TU; TT. HĐND xã;    

- UBMTTQ VN xã; 

- Lưu: VT.          

 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
    Nguyễn Hồng Chính 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T09:22:17+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Hồng Chính<chinhnh.hauthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T10:44:45+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hậu Thành<hauthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T10:44:59+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hậu Thành<hauthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




